
 

 

           

気候がよくなり、ドライブや外気浴を楽しまれました！ 

グループホーム出東ララ 
（社福）出ラ第 131 号 

令和 6 年 5 月 17 日 

社会福祉法人 出東福祉会 

グループホーム出東ララ 

新緑の候、利用者様並びにご家族様、地域の皆様方には、グループホーム出東ララの運営につきまして 

ご理解、ご協力頂き厚くお礼申し上げます。 

新年度を迎え、気候も良くなり入所者様も屋外へ出かけられる機会が増えてきました。感染症も徐々に 

治まり、ご家族様との面会も玄関での面会から会議室を利用して落ち着いて面会をして頂けたらと思います。

以前の様にご家族様との交流を大切にしていきたいと思っています。 

施設長  吾郷 香織 

第 131 号 

号

グループホーム出東ララ 

伊波野の菜の花を見学されました。 
天気の良い日にはバルコニーやララの駐車場にて 

外の風に当たり「気持ちがいいねー」と皆様 

喜ばれています。 

キレイになりました！

ララの敷地内の草取りを行いました。皆様とても熱心に

作業してくださり、「キレイになったわー」と 

話されていました。 

ララの畑の野菜を収穫されています

衣替えのお願い 

日中暑い日が増えてまいりました。 

ご都合で夏物の衣類の持参をお願い致します。 

その際には併せて衣類に記名があるか確認して 

頂けると喜びます。 

室温調整を行いお元気に過ごして頂けるよう 

支援して参ります。 

お誕生日おめでとうございます！ 

天気の良い日には利用者様と一緒にララの畑の野菜を 

収穫し、日々の献立にも取り入れています。 

長年ララの畑の指導を行って下さる地域の方のおかげで立派な 

野菜が収穫できています。 

ララでは誕生日の日には赤飯やちらし寿司を

提供しています。 

お祝い会ではケーキと写真を贈らせて頂き 

皆様からのお祝いの言葉に嬉しそうな 

ご様子です。 

勤続１０年の職員の表彰を行いました。 

また、長年ララの畑の指導をして下さる地域の方に日頃の感謝の 

気持ちを込めて感謝状を贈らせて頂きました。 

いつもありがとうございます。 

BCPの職員研修会を行いました 

BCP とは、自然災害や感染症等の緊急事態に

おける事業継続計画の事です。 

危機的な状況に遭遇した時に入所者様の身

体、生命の安全確保に加え、優先的に継続、

復旧すべき重要業務の継続または早期復旧

を目指すための計画書の事です。 

職員間で会議や研修会を重ね、まさかの時に

冷静な判断と行動が出来るように努めてい

きます。 

お知らせ 

令和 6 年度介護報酬

改定に伴い、別添に

説明文及び同意書を

同封しています。同

意書への記名、捺印

をお願いしたいと思

います。 

もやしの根とりを 

行ってくださいました。 


